DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  037   FORTALEZA,   25  DE  FEVEREIRO  DE   2010 -12

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  25/02/2010 À

S 16:30 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

***

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista a realização do Concurso Público promovido por esta Corte,
regido pelo Edital nº 1, de 31 de julho de 2008, publicado no Diário da
Justiça do dia 1º de agosto de 2008, retificado pelo Edital nº 2, de 04 de
agosto de 2008, publicado no Diário da Justiça do dia 05 de agosto de
2008, para provimento do cargo de  TÉCNICO JUDICIÁRIO-ÁREA
JUDICIÁRIA, e homologado em sessão realizada no Tribunal Pleno
de 13 de agosto de 2009, publicado no Diário da Justiça de 18 de agosto
de 2009, republicado no Diário da Justiça do dia 26 de agosto de 2009,

RESOLVE, nos termos do disposto no art. 102, inciso IV, da Constituição
do Estado do Ceará, combinado com o art. 53, inciso X, e art. 425 da
Lei estadual nº 12.342 de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará), NOMEAR, em caráter
efetivo, MÔNICA RAQUEL BRITO NUNES, aprovada e classificada
em 27º lugar, para exercer o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO-
ÁREA JUDICIÁRIA, classe I, referência AJ-20, em consonância com
a nomenclatura introduzida pela Lei estadual nº 13.551, de 29 de
dezembro de 2004, alterada pela Lei estadual nº 13.837, de 24 de
novembro de 2006,  obedecida a ordem de classificação constante do
Edital nº 09, de 30 de janeiro de 2009 e publicado no Diário de Justiça
de 04 de fevereiro de 2009, nas vagas criadas pela Lei estadual nº
14.128, de 06 de julho de 2008 e estrutura funcional mantida pela Lei
nº 14.414, de 23 de julho de 2009, na vaga deixada com a exoneração
de JOSÉ AÉCIO VASCONCELES FILHO, publicada no Diário da
Justiça do dia 13 de janeiro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  24  dias do mês de  fevereiro
de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

     PRESIDENTE, em exercício

***
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista a realização do Concurso Público promovido por esta Corte,
regido pelo Edital nº 1, de 31 de julho de 2008, publicado no Diário da
Justiça do dia 1º de agosto de 2008, retificado pelo Edital nº 2, de 04 de
agosto de 2008, publicado no Diário da Justiça do dia 05 de agosto de
2008, para provimento do cargo de  ANALISTA JUDICIÁRIO-ÁREA
JUDICIÁRIA, e homologado em sessão realizada no Tribunal Pleno
de 13 de agosto de 2009, publicado no Diário da Justiça de 18 de agosto
de 2009, republicado no Diário da Justiça do dia 26 de agosto de 2009,

RESOLVE, nos termos do disposto no art. 102, inciso IV, da Constituição
do Estado do Ceará, combinado com o art. 53, inciso X, e art. 425 da
Lei estadual nº 12.342 de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará), NOMEAR, em caráter
efetivo, RODRIGO XENOFONTE CARTAXO SAMPAIO, aprovado
e classificado em 47º lugar, para exercer o cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO-ÁREA JUDICIÁRIA, classe I, referência AJ-32, em
consonância com a nomenclatura introduzida pela Lei estadual nº 13.551,
de 29 de dezembro de 2004, alterada pela Lei estadual nº 13.837, de 24
de novembro de 2006,  obedecida a ordem de classificação constante do
Edital nº 09, de 30 de janeiro de 2009 e publicado no Diário de Justiça
de 04 de fevereiro de 2009, nas vagas criadas pela Lei estadual nº
14.128, de 06 de julho de 2008 e estrutura funcional mantida pela Lei
nº 14.414, de 23 de julho de 2009, na vaga deixada com a exoneração
de MARCELO MUNIZ DE QUEIROZ, publicada no Diário da Justiça
do dia 02 de fevereiro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos   24 dias do mês de  fevereiro
de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

     PRESIDENTE, em exercício

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei estadual
nº 12.342, de 28 de julho de 1994, nos termos do Processo
Administrativo nº. 29122-07.2009.8.06.0000-TJ, RESOLVE
determinar o retorno do servidor VICENTE HORÁCIO BARROS
TAVARES, Técnico Judiciário da Comarca de Ipaumirim, Matrícula nº
2383.1/7, para a referida Comarca, a partir de 18 de novembro de
2009, tendo em vista que se encontrava à disposição do Cartório da 58ª
Zona da Justiça Eleitoral, sediada naquela Comarca. TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  19 dias do
mês de  fevereiro do ano de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso XV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art.
5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 4246-
51.2010.8.06.0000,

RESOLVE exonerar CARLOS EDUARDO AMARAL DE SOUSA,
Matrícula nº 7151.1/5, do cargo em comissão de Direção e
Assessoramento de Diretor de Secretaria, símbolo DAS-2, da Vara Única
da Comarca de Parambu.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de fevereiro de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

PRESIDENTE, em exercício

***
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso X, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art.
5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 9785-
92.2010.8.06.0001,

RESOLVE nomear CLÓVIS BRAGA BEZERRA, Analista Judiciário,
Matrícula nº 2499.1/2 para o cargo em comissão de Direção e
Assessoramento de Diretor de Secretaria da 14ª Vara de Família, símbolo
DNS-3, da Comarca de Fortaleza.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de fevereiro de 2009.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

PRESIDENTE, em exercício

***
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso X, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art.
5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 10297-
75.2010.80.06.0001,

RESOLVE nomear ELIANE DA SILVA BARBOSA, Técnico Judiciário,
Matrícula nº 2217.1/6, para o cargo em comissão de Direção e
Assessoramento de Diretor de Secretaria da 19ª Vara Cível, símbolo
DNS-3, da Comarca de Fortaleza.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de fevereiro de 2009.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

PRESIDENTE, em exercício